Протокол
заседания рабочей группы для формирования перечня муниципального

имущества с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

г. Октябрьский 20.11.2019 г.

Присутствовали:

Литов С.В. — заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, председатель рабочей группы;

Чавалах Т.В. -  начальник отдела экономики администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан;

Волик Э.Э. -  начальник отдела торговли и содействию предпринимательства
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан;

Байков Р.Д. -  председатель Комитета по управлению собственностью
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по
городу Октябрьскому;

Гарипова Т.С. -  начальник отдела по управлению имуществом Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан по городу Октябрьскому;

Мадьярова Г.С. -  зав. сектором отдела по управлению имуществом Комитета
по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан по городу Октябрьскому;

Галеева А.Н. -  директор Муниципального казенного учреждения «Управление
по учету имущества казны и жилищной политике» городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса об исключении из Перечня муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства -  комнаты №№ 56-66
во встроенном нежилом помещении на первом этаже в жилом пятиэтажном
кирпичном здании, общей площадью 130,6 кв.м., расположенные по адресу:
г. Октябрьский, ул. Кортунова, д. 15.

Выступил Литов С. В.:
В адрес администрации городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан поступило обращение от ООО «Каскад плюс» (вход. № 4203 от
08.10.2019) по вопросу включения в прогнозный план приватизации муниципального
имущества на 2019 год объект муниципального нежилого фонда — комнаты №№ 56-66
во встроенном нежилом помещении на первом этаже в жилом пятиэтажном
кирпичном здании, общей площадью 130,6 кв.м., расположенные по адресу:
г. Октябрьский, ул. Кортунова, д. 15.

Данное помещение включается в Прогнозный план приватизации
муниципального имущества с целью реализации, в соответствии с нормами
Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты РФ», для дальнейшей реализации преимущественного права арендатором этого
имущества -  ООО «Каскад плюс» на его приобретение. Для включения в
Прогнозный план приватизации, данные помещения необходимо исключить из
Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее -  Перечень).

Предлагаю поставить вопрос об исключении из Перечня -  комнаты №№ 56-66
во встроенном нежилом помещении на первом этаже в жилом пятиэтажном
кирпичном здании, общей площадью 130,6 кв.м., расположенные по адресу:
г. Октябрьский, ул. Кортунова, д. 15, на голосование.

Проголосовали: единогласно.

Решение:

Исключить из Перечня муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства -  комнаты №№ 56-66 во
встроенном нежилом помещении на первом этаже в жилом пятиэтажном кирпичном
здании, общей площадью 130,6 кв.м., расположенные по адресу: г. Октябрьский,
ул. Кортунова, д. 15.

Председатель С.В. Литов

Секретарь Г.С. Мадьярова